
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 436/2015 del 30-12-2015

 
 

OGGETTO
PUBBLICAZIONE E FORNITURA DI N. 133 COPIE DEL LIBRO
"CONTROLLO DI GESTIONE E SOCIAL REPORTING
L'ESPERIENZA DELL'ENTE PARCO" - IMPEGNO DI SPESA

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014
del 18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data
03/03/2015 prot. n. 824 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente
approvato;
 
VISTE le Determinazioni Dirigenziali n. 73/2013 del 12/03/2013, n. 139/2013 del 30/04/2013
e n. 234/2013 del 23/07/2013 con le quali è stato costituito un gruppo di progetto per
l’attuazione del controllo di gestione e la redazione del Bilancio Sociale del Parco Nazionale
dell’Alta Murgia, coordinato dal dott. Giuseppe Mongelli, Presidente del Collegio dei Revisori
dei Conti di questo Ente;
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 16/06/2015 il
Coordinatore e Responsabile del Gruppo di Progetto ha comunicato la definizione delle attività
di progettazione del controllo di gestione e della rendicontazione sociale dell’Ente
trasmettendo la “Relazione finale del modello di controllo di gestione e di Bilancio Sociale
dell’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia”;
CONSIDERATO che con nota prot. n. 3000 del 23/07/2015 questo Ente, ravvisando che le
attività svolte dal Gruppo di Progetto, in considerazione della loro rilevanza per le finalità
istituzionali dell’Ente, ha richiesto al Coordinatore e Responsabile dello stesso gruppo la
disponibilità, senza oneri per l’Ente, a collaborare alla realizzazione di una pubblicazione a
testimonianza dell'esperienza specifica di elaborazione di un sistema di controllo e di
rendicontazione sociale nell'ambito di un Ente Parco Nazionale;
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 28/12/2015 il
Coordinatore del Gruppo di Progetto ha confermato la disponibilità ad assicurare la
collaborazione gratuita per la redazione della pubblicazione comunicando anche la
disponibilità del supporto scientifico, senza oneri per l’Ente, da parte dell’Università degli Studi
di Foggia – Dipartimento di Economia, nella persona del prof. Nunzio Angiola;
CONSIDERATO che con su citata nota il Coordinatore del GdP ha trasmesso il preventivo di
spesa per la realizzazione della pubblicazione in questione, richiesto alla Aracne Editrice int.le

1/2



S.r.l., che ha proposto il costo di € 3.500,00 per la realizzazione di n. 133 copie del libro
“Controllo di gestione e social reporting L’esperienza dell’Ente Parco”;
CONSIDERATO che il preventivo in questione costituisce un’offerta congrua e competitiva
rispetto ad altri organismi similari;
RITENUTO pertanto che occorre procedere al relativo impegno di spesa e che è presente nel
Bilancio di Previsione 2015 il Cap 11320 “Campagna di comunicazione e di promozione del
Parco” che presenta la necessaria copertura finanziaria;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina
l’impegno delle spese;

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
DI IMPEGNARE la somma di € 3.500,00 sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione e di
promozione del Parco” del Bilancio di Previsione 2015 in favore della ARACNE Editrice int.le
S.r.l. con sede in Ariccia (Roma) alla Via Quarto Negroni, 14 – P.IVA: 12925531001 relativa
alla impaginazione, pubblicazione e fornitura di n. 133 copie del libro “Controllo di gestione e
social reporting L’esperienza dell’Ente Parco”.
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento della somma su citata ad avvenuta e
regolare consegna del libro e previa presentazione di regolare fattura elettronica.
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


